PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.09.2020
	                    № 470

Об утверждении итогов (результатов) рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1.Утвердить итоги (результаты) рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром», состоявшегося в период с 26 августа 2020 года по 28 августа 2020 года:

	Наименование общественной территории
	Количество голосов

	площадь Труда (ул. Московская)
	1172 (одна тысяча сто семьдесят два)

	смотровая площадка, Окский съезд (смотровая площадка у Памятника Илье Муромцу в Окском парке)
	1063 (одна тысяча шестьдесят три)

	площадь Революции (ул. Первомайская)
	1019 (одна тысяча девятнадцать)

	сквер у стадиона им. Н.Ф. Гастелло (стела «Крыло»)
	961 (девятьсот шестьдесят один)

	площадь Победы, ул. Льва Толстого, д. 16
	806 (восемьсот шесть)

	территория городского рынка (между улиц Первомайская, Советская, Ленина)
	707 (семьсот семь)

	территории на перекрестке ул. Московская-ул. Льва Толстого (в районе дома 15 по ул. Московская; в районе дома 20 по ул. Московская, сквер «Книжный развал»; в районе дома 22 по ул. Московская, памятный знак, Мемориальный комплекс в память о муромцах - участниках ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС)
	541 (пятьсот сорок один)

	сквер памяти жертвам политических репрессий в районе дома 9 по ул. Ленина
	307 (триста семь)

	сквер в районе дома 25 по ул. Московская
	265 (двести шестьдесят пять)

	родник «Карачаровский»
	213 (двести тринадцать)

	сквер в районе дома 21 по ул. Кирова («Поляна сказок»)
	182 (сто восемьдесят два)

	территории ограниченные улицами: Московская, Льва Толстого, Коммунистическая, Ленина; Московская, Льва Толстого, Советская, Ленина
	160 (сто шестьдесят)

	Привокзальная площадь
	109 (сто девять)

2.Определить площадь Труда (ул. Московская) – общественной территорией, подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром».

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром обеспечить актуализацию и приступить к реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром» с учетом итогов (результатов) рейтингового голосования.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа

Е.Е. Рычков
	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                              О.В. Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, МКУ «Управление комплексного развития городской среды, архитектуры и дизайна», КОС, СМИ, ИКО